Tercero.-La toma de posesión deberán efectuarla, ante la Autoridad competente, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

Cuarto.-De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar la declaración a que se refiere el primero de los preceptos citados, o la opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el citado artículo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto.-La diligencia de la toma de posesión deberá formalizarse de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración Pública de 29 de mayo de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de junio), por la que se establece el modelo de título de funcionarios. Se enviará copia de la

diligencia en el modelo «1-C» del anexo I de dicha Resolución al Registro Central de Personal de la Dirección General de la Función Pública, para la correspondiente inscripción de la toma de pose-

Sexto.-Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante la Secretaria de Estado para la Administración Pública, de acuerdo con lo esta: cido en el articulo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, dentro del plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la presente Resolución en el "Boletín Oficial del Estado".»

Madrid, 11 de noviembre de 1986,-El Secretario de Estado, José Teófilo Serrano Beltrán.

Ilmos. Sres. Subsocretario del Ministerio de Economía y Hacienda y Director general de la Función Pública.

CUERPO: INGENIEROS TECNICOS FORESTALES

Número de orden P. selectivo	Número de Registro de Personal	Apellidos y acestre	Ministerio	Provincia	Fecha de nacimiento
2		Cabañas Martinez, Luis Alba Ibáñez, Pabio	EH EH	ය ග	1960-1- 2 1949- 4- 27

UNIVERSIDADES

32299

RESOLUCION de 14 de noviembre de 1986, de la Universidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud de concurso, adon José Enrique Devesa Carpio, como Profesor titular de «Economía Financiera y Contabilidad», de dicha Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por resolución de la Universidad de Valencia, de 25 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Economía Financiera y Contabilidad», y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, He resueito, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don José Enrique Devesa Carpio Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento «Économía Financiera y Contabilidad»,

en el área de conocimiento «Economia Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento en constitución según Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre.

Valencia, 14 de noviembre de 1986.-El Rector, Ramón Lapiedra Civera.

32300

RESOLUCION de 17 de noviembre de 1986, de la Universidad de Santiago, por la que se nombra Profesor titular de Universidad del área de conoci-miento «Algebra» del Departamento de Algebra de esta Universidad a don Manuel Ladra González.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Santiago de Compostela de fecha 20 de diciembre de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de enero de 1986), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Algebra» del Departamento de Algebra de esta Universidad de Santiago, a favor de don Manuel Ladra. González, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que aiude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre. 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto

nombrar a don Manuel Ladra González Profesor titular de Universidad, del área de conocimiento «Algebra», del Departamento de Algebra de esta Universidad de Santiago.

Santiago de Compostela, 17 de noviembre de 1986.-El Rector, Carlos Pajares Vales.

32301

RESOLUCION de 17 de noviembre de 1986, de la Universidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud de concurso a don Félix Carbonell Ramón, como Profesor titular de Medicina de dicha Universi-

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por resolución de la Universidad de Valencia de 25 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril) para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Medicina», y una utular de Universidad dei area de conocimiento «Medicina», y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 3.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Félix Carbanell Ramán como Beofinar titular da Universidad.

don Félix Carbonell Ramón, como Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Medicina», adscrita al Departamento en constitución según Real Decreto 2630/1984, de 12 de

diciembre.

Valencia, 17 de noviembre de 1986.-El Rector, Ramón Lapiedra Civera.

32302

RESOLUCION de 18 de noviembre de 1986, de la Universidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud de concurso a don José Guillermo Esteban Sanchis, como Profesor titular de Parasitología, de dicha Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión De conformidad con la propuesta formulada por la Comision constituida para juzgar el concurso convocado por resolución de la Universidad de Valencia de 25 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril de 1986) para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del ágra de conocimiento «Parasitología», y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma